

**Protokół Nr 62/2023**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu**  
**w dniu 9 października 2023 r.**

Obrady rozpoczęto 9 października 2023 o godz. 15:30, w Międzynarodowym Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu, ul. Legionów 11.

Posiedzenie Komisji odbyło się wspólnie z Komisją Edukacji.

Zaproszony gość:

**Joanna Klęczar-Déodat** – Dyrektor Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków Komisji Prawa (lista obecności **zał. nr 1**).

Obecni:

- ~~1. Jankowska Teresa~~
2. Hejnowicz Maciej
3. Pyrek Jacek
4. Szuster Leszek
5. Tłałka Aneta

Po stwierdzeniu prawomocności posiedzenia (kworum), Przewodniczący Komisji zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Działalność Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu w kontekście projektów Oświęcim-Dachau. Oferta adresowana do mieszkańców Powiatu Oświęcimskiego.
3. Zaopiniowanie bieżącego projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu.
4. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.
5. Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1.** Otwarcie posiedzenia oraz przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o uzupełnienie lub zmianę porządku?  
Komisja Prawa, Porządku Publicznego i Promocji Powiatu nie wnosząc uwag przyjęła porządek.

**Ad. 2.** Działalność Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu w kontekście projektów Oświęcim-Dachau. Oferta adresowana do mieszkańców Powiatu Oświęcimskiego.

Działalność Międzynarodowego Domu Spotkań Młodzieży w Oświęcimiu w kontekście projektów Oświęcim-Dachau oraz ofertę adresowaną do mieszkańców Powiatu Oświęcimskiego omówiła dyrektor MDSM pani **Joanna Klęczar-Déodat**.

Pani dyrektor **Joanna Klęczar-Déodat** poinformowała, że bardzo się cieszy ze spotkania. Dodała, że to miejsce jest ważne dla wszystkich mieszkańców i zebrany na pewno też nie jest obce, choćby ze względu na wieloletni udział w pracach Rady Powiatu a także w Komisji Edukacji oraz Promocji Powiatu Pana Leszka Szustera. Państwo mieliście już wcześniej okazję tutaj spotykać, więc miejsce jest Państwu znane. Dzisiaj jeśli jesteście Państwo zainteresowani to moja koleżanka edukatorka Pani Elżbieta Pasternak, która pracuje bardzo intensywnie z młodzieżą szkół średnich naszego powiatu przedstawi Państwu jak na co dzień wygląda nasza praca z młodzieżą. Generalnie jak Państwo zapewne wiedzą MDSM zajmuje się edukacją pozaszkolną w temacie związanym z istnieniem obozu Auschwitz, ale w dość specyficzny sposób. Staramy się zawsze, aby

w wybranych przez nas programach edukacyjnych skierowanych do młodych ludzi z Polski ale i z Niemiec zawsze łączyć edukację historyczną i pokazać to co się wydarzyło w połączeniu ze współczesnością z tym jaki to ma związek z tym kim jesteśmy teraz, jak wygląda w tej chwili nasza sytuacja polityczna. Dotyczy to oczywiście rozmów czy spotkań z młodymi ludźmi. W obecnej sytuacji w jakiej się znajdujemy, wybuch wojny w Ukrainie i wydarzenia ostatnich dni, powoduje, że nie musimy nawet uczyć jakie zagrożenia związane z historią mogą wrócić lub się wydarzyć ponieważ to po prostu widać. Widać, że naczelne hasło jakie głosiła Europa po II wojnie światowej aby podobna historia nigdy się już nie wydarzyła po prostu przysło. Dla instytucji takiej jak nasza był to szczególnie szok. Patrzyliśmy na to nawet w kategoriach pewnego rodzaju porażki ze względu na to czym się zajmujemy. Wszelkiego rodzaju ekstremizmy, nienawiść ruchy faszystowskie niestety ciągle się odradzają. To powoduje, że powinniśmy cały czas działać bardzo intensywnie, pokazywać, że należy się spotkać, rozmawiać i pamiętać o historii i należy się z niej uczyć. Staramy się zbliżyć ludzi do siebie, pokazywać, że pomimo wszelkich różnic związanych z naszym pochodzeniem, narodowością czy przekonaniami jesteśmy podobni i możemy się tu spotkać być razem i wspólnie uczyć tej historii. Zaznaczyła, że pamięta czasy kiedy bardzo trudno było dotrzeć z programami do młodzieży. W tej chwili widzimy, że ta oferta z którą staramy się wyjść, spotyka się z coraz większym zainteresowaniem. Obecnie nasze panie edukatorki na stałe współpracują z liceum im. St. Konarskiego. Młodzież fantastycznie się angażuje w nasze projekty i to już ładnych parę lat. W ramach naszych projektów współpracujemy również z młodzieżą z liceum im. M. Kopernika w Kętach. Prowadzimy również warsztaty związane z tematyką migracji. Co roku prowadzimy również biennale plakatu społeczno-politycznego, do którego niestety nie możemy zaprosić uczniów, ponieważ jest ono skierowane do artystów, ale wielu z nich uczestniczy czy to w wernisażu czy warsztatach artystycznych. W tym roku zorganizowaliśmy po raz pierwszy warsztaty rzeźbiarskie, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Chcielibyśmy w przyszłym roku kontynuować ww. warsztaty i być może również we współpracy z partnerskim powiatem Dachau. Ta młodzież czasami potrzebuje tylko takiej małej furtki, która pokaże im - tak możesz tą sobotę spędzić inaczej. Dlatego też MDSM, który na co dzień zajmują się nieco innymi obszarami jest też miejscem i takiej pracy. Nasza edukacja to mówienie „nie” strasznym historiom, które się wydarzyły w przeszłości i mogą się wydarzyć. Staramy się pokazać co możemy zrobić dobrze, jak możemy przełamać pewne schematy czy uprzedzenia. Cztery razy w roku prowadzimy Krakowski salon poezji który cieszy się również ogromnym zainteresowaniem. Za każdym razem jest to spotkanie około 100 osób, które się lubią i integrują. Ruszyliśmy z projektem pt. „Jestem z stąd” - jest to projekt skierowany do młodzieży z naszego powiatu. Staramy się, aby poznali oni mniej znane aspekty naszej lokalnej historii. Taka edukacja tworzy świadomych obywateli. Pan Leszek Szuster potwierdził, iż od lat MDSM prowadzi pracę mającą na celu zainteresowanie współpracą lokalnej młodzieży ze szkół średnich. Przypomniał projekt warsztatów fotograficznych, w którym udział wzięli uczniowie szkół powiatu oświęcimskiego, szkoły fotograficznej w Bielsku-Białej oraz partnerskiego powiatu Dachau. Poprosił również zebranych aby razem udali się na antresolę i obejrzeliby wystawę rzeźb. Członkowie komisji zapoznali się również z projektami adresowanymi do młodzieży oświęcimskiej, które przedstawiła pani Elżbieta Pasternak – edukatorka w MDSM.

**Ad. 3. Zaopiniowanie bieżącego projektu uchwały Rady Powiatu w Oświęcimiu.**

Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie nadania tytułu "Zasłużony dla Ziemi Oświęcimskiej" - druk 214 (zał. nr 2).

Głosowanie imienne:

Imię i nazwisko	Za	Przeciw	Wstrzymuje się	Brak głosu	Nieobecni
Teresa Jankowska					x
Maciej Hejnowicz	x				
Jacek Pyrek	x				
Leszek Szuster	x				
Aneta Tłałka	x				

**Ad. 4.** Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń Komisji.

Komisja nie wnosząc uwag przyjęła protokoły:

- Nr 60/2023 z dnia 18 września 2023 r.
- Nr 61/2023 z dnia 20 września 2023 r.

**Ad. 5.** Sprawy bieżące. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący poinformował, że wpłynęło pismo z Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu z dnia 29 września 2023 r. z prośbą o zabezpieczenie na rok 2024 środków finansowych w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu (**zał. nr 3**).

Komisja poparła wniosek Komendy Powiatowej Policji w Oświęcimiu.

**Ad. 6.** Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący na powyższym posiedzeniu Komisji zakończył.

Przewodnicząca  
Komisji Edukacji

**Grażyna Kopec**

Przewodniczący  
Komisji Prawa, Porządku Publicznego  
i Promocji Powiatu

**Leszek Szuster**

Przygotowały: Ewelina Stefańczyk, Anna Sporysz